Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 5

ПРИКАЗ

от _мая 2025 г. № & / - S - / -

О создании комиссии по индивидуальному
отбору на профильное обучение на уровне
среднего общего образования
в 2025 году

В целях создания оптимальных условий для развития личности ребенка, с
учетом их склонностей и интересов, в соответствии с их жизненными
планами, профессиональными интересами и намерениями в продолжении
образования, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской
области от 25 апреля 2017 г. № 279-пп «Об утверждении Положения о случае
и порядке организации индивидуального отбора при приеме, либо переводе
в государственные общеобразовательные организации Иркутской области и
муниципальные общеобразовательные организации в Иркутской области для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,
Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по индивидуальному отбору на профильное
обучение на уровне среднего общего образования в 2025 году в следующем
составе:
председатель комиссии -  Манузина Е.В., директор школы;
заместитель председателя комиссии -  Шманкевич Н.А. заместитель
директора;
секретарь комиссии -  Перфильева И.Н., учитель географии;
члены комиссии -  Петрова И.Г., заместитель директора, Гайдукова Н.П.,
учитель ОБЗиР, Ганчина Ю.И., учитель русского языка и литературы,
Пронина Е.С., учитель математики.
2. Членам комиссии провести заседание по индивидуальному отбору
30.06.2025г.
2.1. На заседании провести экспертизу документов, представленных

родителями (законными представителями) обучающихся, составить
рейтинг для зачисления в 10 класс, принять решение.

3. Шманкевич Н.А., заместителю директора составить список учащихся в
10-е классы на основании протокола комиссии.
4. Петровой И.Г., заместителю директора, не позднее трех календарных
дней со дня оформления протокола комиссии разместить на официальном
сайте ОО рейтинг обучающихся.

2. Контроль за исполнениег^данного приказа оставляю за собой.

Е.В. МанузинаД и р е к т о р : ^ ^ ^

0 s
С приказом с
Шманкевй^^»^.
Перфиль€
Петрова ИЛ
Г айдукова Н.П.
Ганчина Ю.И.
Пронина Е.С.